
               Karlovo nám�stí 21, Roudnice n.L. 413 21        
 Tel.416850111, Fax.416850171, E-mail mesto@roudnicenl.cz 

 
 
 

O z n á m e n í 
 

o projednávání návrhu zadání Zm�ny �. 2 ÚP Ra�in�ves 

 M�stský ú�ad Roudnice nad Labem, odbor majetku a rozvoje m�sta , ú�ad územního 
plánování jako po�izovatel Zm�ny �. 2 ÚP Ra�in�ves dle § 2 odst. 2a) a § 6 zákona �. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), a v souladu 
s ustanovením § 47 odst. 1 stavebního zákona 

OZNAMUJE 

vystavení návrhu zadání k ve�ejnému nahlédnutí 

v termínu od 8.1.2010 do 7.2.2010 

 

Návrh zadání Zm�ny ÚP Ra�in�ves je k nahlédnutí po dobu 30-ti dn� ode dne vyv�šení 
tohoto oznámení v budov� Obecního ú�adu Ra�in�ves, u po�izovatele – M�stský ú�ad 
Roudnice nad Labem, ú�ad územního plánování, Karlovo Nám�stí 21, 1. patro �. dv. 8. a 
dále na www.roudnicenl.cz a www.racineves.cz . 

Dle § 47 odst. 2 stavebního zákona ve výše uvedené lh�t� m�že každý uplatnit své p�ipomínky. 
Dot�ené orgány a krajský ú�ad uplatní u po�izovatele své požadavky na obsah územního 
plánu vyplývající ze zvláštních právních p�edpis�, a požadavek na vyhodnocení vliv� zm�ny 
územního plánu na životní prost�edí, v�etn� jeho obsahu a rozsahu podle zvláštního právního 
p�edpisu do 30-ti dn� od obdržení návrhu zadání (tj. od 8.1.2010 do 7.2.2010); ve stejné lh�t� 
mohou uplatnit u po�izovatele své podn�ty i sousední obce. 

 

                                                                                            Ing. Kamila Kloubská 

                                                                                            Ú�ad územního plánování 

                                                                                                 
  

  

 Vyv�šeno:                                                                 Sejmuto 

�

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rozd�lovník: 



 
KÚ – Velká Hradební 3118/48,  400 02 Ústí n.L. 
Odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství 
Odbor životního prost�edí a zem�d�lství 
Odbor územního plánování a stavebního �ádu 
Odbor památkové pé�e 
 
M�Ú – Roudnice n.L., Karlovo nám. 21, 413 21 Roudnice n.L. 
Odbor životního prost�edí 
Stavební ú�ad – odd�lení památkové pé�e 
Odbor dopravy 
Civilní obrana 
  
HZS Ústeckého kraje – územní odbor Litom��ice, �eskolipská 6, 412 69 Litom��ice 
 
KHS (Krajská hygienická stanice),Mírové nám�stí 35, 412 46 Litom��ice 
 
OBÚ (Obvodní Bá�ský ú�ad v Most), U m�sta Chersonu 1429, 434 61 Most  
SEI (Státní energetická inspekce), W. Churchilla , 40001 Ústí nad Labem 1    
  
KVS (Krajská veterinární správa), Sebuzínská 38, 40321 Ústí nad Labem   
           
 
Ministerstva 
MŽP (Ministerstvo živ. prost�edí), V. Hradební 8, 400 01 Ústí n.L. 
MŽP  (Ministerstvo živ. prost�edí)Vršovická 65, PH-10, 100 10  
MZE - Pozemkový ú�ad – Velká Krajská 1, 412 01 Litom��ice 
MD – (Ministerstvo dopravy), Náb�eží Ludvíka Svobody 12, 110 00 PRAHA 1  
MPO – (Ministerstvo pr�myslu a obchodu), Na Františku 32,110 15 Praha 1  
Policie �R – Krajské �editelství policie Severo�eského kraje, Lidické  nám�stí 9/899, Ústí nad 
Labem 401 79 
Centrum dopravního výzkumu           Thámova 7, 186 Praha 8 Karlín 
VUSS (Vojenská ubytovací a stavební správa) Na Valech 76, 412 01 Litom��ice 
 
 
 
Ra�in�ves, B�íza, Martin�ves, P�estavlky, Klene�, Vražkov, Straškov-Vodochody 
Agentura ochr. p�írody a kraj. �R      PO BOX 145, 400 01 Ústí n.L. 
�eské radiokomunikace                     U nákladového nádraží 3144, Praha 3, 130 0 
Povodí Oh�e s.p.   Bezru�ova 4219, 43003 Chomutov  
S�VaK a.s.    Masarykova 368, 400 10 Ústí n.L. 
S�E a.s.    Teplická 874/8,D��ín IV, 405 49 
S�P a.s.    Klíšská 940, 401 17 Ústí n.L. 
Telefonica 02 a.s.              Ústí nad Labem 
Památkový ústav   Hrn�í�ská 10, 400 21 Ústí n.L. 
Zem�d�lská vodohosp. správa Velká krajská 1, 412 01 Litom��ice  
Pozemkový fond �R              Velká Dominikánská 11, 412 01 Litom��ice 
Severo�eská vodárenská spol. a.s. P�ítkovská 1689, 415 01 Teplice 
�editelství silnic a dálnic �R, Správa Chomutov, prac.Ústí nad Labem,  E.Krásnohorské 37, 
400 01 Ústí nad Labem  



�
�
�

� � ������	��

 �����������

�
�

� � � �� �� � � � � ��
�
Zpracovaný v souladu s § 47 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších platných 

p�edpis�, zpracovaný v souladu s § 11 a s p�ílohou �. 6 vyhlášky �. 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací 
dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti. 

�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
� ���������� ������� ��� !" �� �#$� %��&� ��'&���� ��&� (�)�� *� + &)��� � �,� #'� ��
�����,�� � �� �*� �&&����-� 
 ��&� %��� �-.�� ��/���/�-0� ��� ����'��/�� ��'����$� �
��� '� ���� �

�
�
�
�

��������	112�



A.  Úvod 
 

D�vody pro zpracování Zm�ny �. 2 ÚP Ra�in�ves 
 
Sou�asn� platný územní plán Ra�in�ves  byl vydán obcí Ra�in�ves dne 5.6.2000.  
Na Obecní ú�ad Ra�in�ves byla doru�ena žádost o zm�nu územního, zastupitelstvo obce 
rozhodlo dle zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon) o 
po�ízení zm�ny stávající územn� plánovací dokumentace.  
 
 
Identifika�ní údaje, vymezení �ešeného území 
�ešeným územím správní území obce Ra�in�ves, p. �. 673/1, 673/4, 673/5 
Kraj: Ústecký 
Okres: Litom��ice 
ORP: Roudnice nad Labem 
Po�et obyvatel: 435 
Vým�ra: 1114 ha 
Po�et �ástí obce: 1  (Ra�in�ves) 
Po�et katastrálních území: 1 (Ra�in�ves) 
Po�et základních sídelních jednotek: 1  (Ra�in�ves) 
 
 
 
�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



B.  Obsah zadání zm�ny územního plánu 
 

dle p�ílohy �. 6 k vyhlášce 500/2006 Sb. 
 
 
a) požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, územn� plánovací dokumentace 
vydané krajem, pop�ípad� z dalších širších územních vztah 

Z  politiky územního rozvoje (PUR - �R) 2008 pro zm�nu �.1 vyplývá respektovat:  
Republikové priority pro zajišt�ní  udržitelného rozvoje: 
Zm�na ÚPD bude �ešena v souladu s kritérii, podmínkami a požadavky uvedenými v Politice 
územního rozvoje (schváleno usnesením Vlády �R �. 929 z 20. �ervence 2009), zejména pak 
v oblasti ochrany p�írodních, civiliza�ních a kulturních hodnot v území. Územní plán bude 
vytvá�et p�edpoklady pro udržitelný rozvoj území a stanovovat podmínky pro hospodárné 
využívání zastav�ného území. 
Rozvojové oblasti a osy: 
Správní obvod ORP Roudnice na Labem je sou�ástí rozvojové osy OS2 Praha - Ústí nad 
Labem - hranice �R (Dresden), která zajiš�uje propojení západní �ásti �R s východními 
oblastmi SRN v�etn� Berlína. 
Koridory a plochy dopravy: 
- v �ešeném území zm�nou �. 2 nejsou vymezeny koridory a plochy dopravy 
 
2)  Z ÚP VÚC okresu Litom��ice – upravená ÚPD dle ustanovení § 187 odst. 7 zákona �. 
183/2006 Sb. s platností od 1.1.2007 vyplývá pro zm�nu �.2 respektovat: 
 

- CHOPAV- Severo�eská k�ída v rozsahu celého území 
 �� � � Nad�azenou ÚPD nejsou v �ešeném území vymezeny ve�ejn� prosp�šné stavby a 

opat�ení 
 -     Nutné respektovat dopravní a technickou infrastrukturu  
  
                                                    
b) požadavky na �ešení vyplývající z územn� analytických podklad� 

Územn� analytické podklady pro ORP Roudnice nad Labem byly zpracovány a vydány ke dni 
31.12.2008. 

Projektant územn� analytické podklady využije jako podklad a doplní je o pr�zkumy 
rozbory pro danou lokalitu. 
 
c) požadavky na rozvoj území obce  

�ešené území je vymezeno v p�iloženém situa�ním výkrese. Jedná se p. �. v k.ú. Ra�in�ves:  

673/1, 673/4, 673/5 

 
Zastavitelné plochy pro výrobu a skladování vymezené ve schváleném ÚP jsou v sou�asné 
dob� n�které v realizaci a nevyhovují svým rozsahem pro využití plánované zm�nou �. 2 (ob� 
jsou menší než 3000 m2). 
 
Zastavitelné plochy pro výrobu a skladování ve vydaném ÚP Ra�in�ves 
celkem plochy pro výrobu a skladování ve vydaném ÚP…………6 000 m2 
 
Plochy vymezené ve Zm�n� 2 



celkem zastavitelné plochy pro výrobu a skladování �ešené Zm�nou �. 2 ÚP… 15 284 m2 
 
Zm�na �. 2 ÚP Ra�in�ves navrhne plochy dle vyhlášky �. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území.  
�ešení Zm�ny �. 2 ÚP Ra�in�ves p�edstavuje zm�nu funk�ního využití území.  
 
 
Lokalita 2/1  vymezení zastavitelného území a zm�na funk�ního využití z ploch 

smíšených nezastav�ného území na plochu pro výrobu a skladování a stanovení 
dalších požadavk� nutných pro zajišt�ní dopravní a technické obsluhy – 
bioplynová stanice 

 
 
d) požadavky na plošné a prostorové uspo�ádání území (urbanistickou koncepci a 
koncepci uspo�ádání krajiny  

Navrhovaná lokalita Zm�ny �. 2 ÚP Ra�in�ves bude respektovat urbanistickou koncepci 
s promítnutím celkové koncepce rozvoje území a  ochranou jeho hodnot .  

Prostorové uspo�ádání území bude navrženo tak, že budou stanoveny výškova hladina 
lokality, bude stanovena max. podlažnost v navrhované lokalit�,  koeficient míry využití 
území v zastav�ném území a v zastavitelných plochách. 
 
 
e) požadavky na �ešení ve�ejné infrastruktury 
Projektant bude respektovat základní koncepci �ešení dopravní infrastruktury, technické 
infrastruktury, ob�anské vybavenosti a ve�ejných prostranství, z�izovaných ve ve�ejném 
zájmu . 
 
1. Dopravní infrastruktura 
- minimalizovat po�ty vjezd� na silni�ní sí�  
- navrhnout dopravní napojení pro nov� navrhovanou a vymezovanou lokalitu 
- za�azovat zm�ny komunika�ní sít� do návrhu VPS 
 
Doprava v klidu (parkování a odstavování vozidel) 
- prov��it stav odstavných a parkovacích stání a v p�ípad� deficitu t�chto ploch �ešit 

odpovídajícím návrhem 
 
P�ší doprava a cyklistická doprava 
- v území  respektovat trasy pro p�ší a cyklisty 
 
2. Technická infrastruktura 
- respektovat nad�azené systémy technické infrastruktury a to v�etn� ochranných pásem 
- dodržet ochranná pásma vodovodních �ád� a kanaliza�ních stok 
 
Zásobování vodou 
- prov��it kapacitu stávající vodovodní sít� a to s ohledem na rozvojové zám�ry, navrhnout 

odpovídající opat�ení 
- p�i návrhu nových rozvojových ploch bude �ešeno zásobování vodou se zohledn�ním 

pot�eby požární vody 
 



Odkanalizování 
- respektovat „Plán rozvoje vodovod� a kanalizací Ústeckého kraje“ 
- respektovat založenou koncepci likvidace odpadních vod a provést likvidace odpadních vod 

z nov� navrhovaných lokalit, respektovat zákon 254/2001 Sb., o vodách a zákon 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích, navrhnout likvidaci splaškových vod v nové rozvojové 
lokalit�, veškerá nov� navrhovaná kanalizace bude �ešena jako oddílná p�ípadn� splašková. 

- bude uplat�ována koncepce nakládání s deš�ovými vodami – zadržování, zasakování p�ímo 
na pozemku, p�ímé využívání apod. 

 
Zásobování plynem 
- k nové lokalit� provést návrh na rozvod plynovodní sít� respektovat OP a bezpe�nostní 

pásma plynárenských za�ízení, respektovat zákon 458/2000 Sb.,  
 
Zásobování elektrickou energií 
- v �ešeném území prov��it stav zásobování el. energií a to i s ohledem na plánované zám�ry a 

v p�ípad� pot�eby provést odpovídající návrhy opat�ení  
 
Telekomunikace 
- v rozvojové lokalit� navrhnout rozši�ování telekomunika�ních sítí p�ipojením nemovitostí 

kabelovou (podzemní ) trasou 
 
Nakládání s odpady 
- na úseku odpadového hospodá�ství respektovat stávající koncepci  
- p�i zneškod�ování domovního a sm�sného odpadu a odpadu z ve�ejných prostranství 

v �ešeném území respektovat zákon �.185/2001 Sb. o odpadech  
- respektovat zákon �. 86/2002 Sb. o ochran� ovzduší 
 
3. Ob�anská vybavenost 
- bude prov��eno a p�ípadn� �ešeno v rámci funk�ního využití  
-  v platnosti z�stávají požadavky uvedené ve vydaném územním plánu.  
 
4. Ve�ejné prostranství 
- bude prov��eno a p�ípadn� budou navrženy plochy pro chodníky, ulice a zele� 
 
 
f) požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území 
Projektant prov��í p�ípadné hodnoty v území a jejich ochranu. 
 
 
g) požadavky na ve�ejn� prosp�šné stavby, ve�ejn� prosp�šné opat�ení a asanace 

V návrhu Zm�ny �. 2 ÚP Ra�in�ves se nep�edpokládá vymezení ve�ejn� prosp�šných 
opat�ení ani asanací. Ve�ejn� prosp�šné stavby budou zpracovány dle platné legislativy 
v samostatném výkrese a nad mapovým podkladem v m��ítku katastrální mapy, v textové 
�ásti budou popsány. 
 
 
h) další požadavky vyplývající ze zvláštních právních p�edpis� (nap�íklad požadavky na 
ochranu ve�ejného zdraví, civilní ochrany, obrany a bezpe�nosti státu, ochrany ložisek 
nerostných surovin, geologické stavby území, ochrany p�ed povodn�mi a jinými 
rizikovými p�írodními jevy)  



Požadavky týkající se zájm� civilní ochrany budou zpracovány v souladu s ustanovením § 20 
vyhl.�. 380/2002 Sb. 
Pro nov� plánovanou rozvojovou lokalitu je t�eba zajistit pot�ebu požární vody v souladu 
s ustanovením písm.k, odst.1 § 29 zákona �.133/1985 Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
v množství stanoveném �SN 730873 
Projektant bude respektovat zásady vyplývající ze zákona na ochranu ZPF �. 334/1994 Sb. 
(ve zn�ní  
pozd�jších p�edpis�) a metodického pokynu MŽP �R �.J. OOLP/1067/96 
z 1.1.1996.Zem�d�lská p�íloha bude zpracována v souladu s ust. §3 p�ílohy �.1-3 vyhlášky 
�.13/1994 Sb. 
Návrh rozvojové lokality bude v tabulkové i  v grafické �ásti vyhodnocení zpracován a 
bilancován, jak v zastav�ném území, tak mimo zastav�né území takto: ozna�ení �ísla plochy, 
funk�ní využití plochy, katastrální území, �ísla pozemkových parcel dot�ených plochami, 
druhy pozemk�, BPEJ s p�i�azenou t�ídou ochrany, celkový zábor 
Dále bude v kapitole ochrany ZPF zpracováno ovlivn�ní hydrologických pom�r� v území – 
vyhodnocení jednotlivých zábor� ve vztahu k díl�ímu povodí podle vodohospodá�ské mapy. 
Odn�tí pozemk� ur�ených k pln�ní funkce lesa se nep�edpokládá, tato skute�nost bude 
uvedena v textové �ásti územn� plánovací dokumentace v lesnické p�íloze, kde bude uvedeno, 
že navrhovaným �ešením nedochází k odn�tím PUPFL.  
 
 
i)  požadavky a pokyny pro �ešení hlavních st�et� a zájm� a problém� v území  

V lokalit� je podmínkou výstavby respektování stávajících ochranných pásem.  
 
 
j) požadavky na vymezení zastav�ného území, zastavitelných ploch a ploch p�estavby 
s ohledem na obnovu a rozvoj sídelní struktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo 
rozvojové ose 
Zm�nou �. 2 ÚP Ra�in�ves je požadováno vymezení jedné zastavitelné plochy (ozna�ení 2/1). 
Požadavky na vymezení plochy nem�ní významn� charakteristiky území a proto nemá žádný 
vliv na koncepce stanovené ve vyhlášené Politice územního rozvoje �R 2008 – budou 
respektovány požadavky v ní uvedené. 
 
 
k) požadavky na vymezení ploch a koridor�, ve kterých bude uloženo prov��ení zm�n 
jejich využití územní studií 

Požadavky na prov��ení �ešení územní studií se nep�edpokládají. 

 
 
l) požadavky na vymezení ploch a koridor�, pro které budou podmínky pro 
rozhodování o zm�nách jejich využití stanoveny regula�ním plánem 

Požadavky na prov��ení �ešení regula�ním plánem se nep�edpokládají. 

  
 
m) požadavky na vyhodnocení vliv� územního plánu na udržitelný rozvoj území, pokud 
dot�ený orgán ve svém stanovisku k návrhu zadání uplatnil požadavek na posouzení 
územního plánu z hlediska vliv� na životní prost�edí nebo pokud nevylou�il významný 
vliv na evropsky významnou lokalitu �i pta�í oblast 



Požadavek na vyhodnocení vliv� na udržitelný rozvoj vyplyne z výsledk� projednání návrhu 
zadání, v p�ípad� že bude nutné jej zpracovat,  bude vyhodnocení vliv� zpracováno v souladu 
s p�ílohou �. 5 vyhl. �.500/2006 Sb. 
P�ípadné požadavky �i vylou�ení vlivu na evropsky významnou lokalitu nebo pta�í oblast se 
nep�edpokládají, avšak vyplynou z procesu projednávání. 
 
 
n) p�ípadný požadavek na zpracování konceptu, v�etn� požadavk� na zpracování 
variant 

Zpracování konceptu se nep�edpokládá. 
 
 
o) požadavky na uspo�ádání obsahu konceptu a návrhu územního plánu a na 
uspo�ádání obsahu jejich  od�vodn�ní s ohledem na charakter území a problémy 
k �ešení v�etn� m��ítek výkres� a po�tu vyhotovení 

Návrh územn� plánovací dokumentace bude zpracován v souladu se zákonem �. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
vyhláškou �. 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací 
dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti a vyhláškou �. 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání území.  

Grafická �ást bude zpracována v m��ítku 1 : 5 000, obsah bude v souladu vyhláškou �. 
500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zp�sobu 
evidence územn� plánovací �innosti, p�ílohy �.7, samostatný výkres ve�ejn� prosp�šných 
staveb, opat�ení a asanací bude zpracován nad mapovým podkladem v m��ítku katastrální 
mapy (výkres širších vztah� v m��ítku 1:50 000). 

Územn�  plánovací dokumentace bude zpracována v digitální podob�  a odevzdána 
v celkovém po�tu 4 kompletních tiskových vyhotovení (pro �ízení dle § 51 a 52 v po�tu  3 
pare) a  1x na CD ve formátu .pdf a .shp (p�ípadn� .dgn). 
Sou�ástí návrhu územn� plánovací dokumentace (textových i grafických �ástí) bude 
p�edtišt�ný záznam o ú�innosti, který bude obsahovat: 

- ozna�ení správního orgánu, který ÚPD vydal 
- �íslo jednací, datum vydání a datum nabytí ú�innosti 
- jméno, p�íjmení, funkce,  podpis a razítko oprávn�né ú�ední osoby po�izovatele 

 
Vzhledem k tomu, že se jedná o zm�nu ÚP vydané dle zákona 183/2006 Sb. , o územním 
plánování a stavebním �ádu, požaduje po�izovatel, po vydání zm�ny,  vyhotovení  územního 
plánu zahrnujícího právní stav po vydání zm�ny  1 (§55 odst.4 zákona 183/2006 Sb.) a to 
v�etn� aktualizace zastav�ného území dle skute�ného stavu. 
 
Po�izovatel požaduje konzultaci v rozpracovanosti.  
 
 
 



 

 


